ВЕДОМОСТИ
Газета                                              ОРГАНОВ   МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ                        №1
распространяется
бесплатно                             НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                         31.01.2023
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023               с. Новоуспенка                          № 1-П

   Об утверждении плана правотворческой деятельности  администрации Новоуспенского сельсовета  Абанского района Красноярского края на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края, в целях организации правотворческой деятельности администрации Новоуспенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности  администрации
Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края на 2023 год  согласно приложению.
         2. Разрешить вносить изменения и дополнения в указанный план в связи с возникшей необходимостью.

        3. Настоящее постановление опубликовать  в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета» и разместить  на официальном сайте  https://новоуспенка.рф/
      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новоуспенского сельсовета                    Л.В.Ховрич

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                       с. Новоуспенка                   № 2-П

     Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст.19 Устава Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края:

- детские и спортивные площадки, стадионы;

- территории парков, скверов, места массового отдыха;

- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

- территории медицинских организаций;

- территории учреждений социальной сферы;

- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков;

- территории особо охраняемых природных территорий;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- площади, привокзальные территории;

- придомовые территории многоквартирных жилых домов.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Ведомостях органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета» и разместить на официальном сайте https://новоуспенка.рф/ в сети Интернет.
Глава   Новоуспенского сельсовета:           Л.В.Ховрич
ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ
О ВОЗВРАТЕ ЖИВЛОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ
МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, привлеченные уполномоченным органом местного самоуправления для осуществления мероприятий по обращению с животными без владельцев (уполномоченная организация);

Должностные лица уполномоченной организации:

Глава Новоуспенского сельсовета – Ховрич Любовь Владимировна

Заведующий хозяйством – Жерносек Сергей Иванович

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                    с. Новоуспенка                      № 3-П

Об утверждении Порядка сообщения муниципальным служащим администрации Новоуспенского сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи 12 Федеральною закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить Порядок сообщения муниципальным служащим администрации Новоуспенского сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства согласно Приложению  к постановлению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета».

Глава Новоуспенского сельсовета               Л.В.Ховрич

[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023               с. Новоуспенка                         № 4-П

Об утверждении Порядка уведомления руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых администрация Новоуспенского сельсовета Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», на основании Устава Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления руководителями муниципальных

учреждений и муниципальных предприятий, в отношении  которых администрация Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенский сельсовет»
  Глава Новоуспенского сельсовета               Л.В.Ховрич

Периодическое издание нормативных правовых актов органов местного           самоуправления и должностных лиц Новоуспенского  сельсовета
Учредитель:  администрация Новоуспенского сельсовета Ответственный за выпуск : Порохонько Т.И.

Газета выходит не реже одного раза в три месяца

Тел: 76-2-72 тираж периодического издания 300 экз.                                                                                                 Распространяется бесплатно

4
1